РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.08.2017 № 447
О внесении  изменений  в  постановление Главы  муниципального образования города  Арамиль  от  04.08.2005 года  № 736 «О составе  комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению  пожарной  безопасности»
На основании письма ФГКУ «60 ОФПС по Свердловской области» от 14.07.2017 года № 1630-1-13, в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской Области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Главы муниципального образования города Арамиль от 04.08.2005 года № 736  «О составе комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности» внести следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Арамильского городского округа                                     В.Ю. Никитенко
Приложение № 1
к  постановлению Главы
Арамильского городского округа

от ________________№ ________
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арамильского городского округа (далее КЧС и ОПБ) - Глава Арамильского городского округа.

Заместитель председателя КЧС и ОПБ - начальник ФГКУ «60 ОФПС по Свердловской области» (по согласованию).

Заместитель председателя КЧС и ОПБ - начальник Отделения полиции № 21 МО МВД России «Сысертский» (по согласованию).
Начальник оперативного штаба КЧС и ОПБ – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа (по жилищно-коммунальным вопросам).

Секретарь КЧС и ОПБ – главный специалист Администрации Арамильского городского округа (по гражданской обороне и пожарной безопасности).

Члены КЧС и ОПБ:

1. Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа (по социальным вопросам).
2. Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Арамильского городского округа.

3. Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа.

4. Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа.

5. Оперуполномоченный  отдела  в  г. Заречном  УФСБ  по  СО   (по согласованию).

6. Начальник ГИБДД МО МВД РФ «Сысертский» по Сысертскому и Арамильскому городским округам (по согласованию).

7. Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа.

8. Директор МУ «Управление зданиями и АТ ААГО».

9. Директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Арамильского городского округа».

10. Председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского округа.

11. Главный врач ГБУЗ СО «Арамильская городская больница» (по согласованию).

12. Начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа.

13. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа.

ОПЕРАТИВНЫЕ  ГРУППЫ,

ВЫДЕЛЯЕМЫЕ  ИЗ  СОСТАВА  КЧС И ОПБ

Оперативная группа №1

Руководитель оперативной группы – начальник ФГКУ «60 ОФПС по Свердловской области» (по согласованию).

Члены оперативной группы:

1. Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (по гражданской обороне и пожарной безопасности).

2. Директор МУ «Управление зданиями и АТ ААГО».

3. Главный врач ГБУЗ СО «Арамильская городская больница» (по согласованию).

4. Начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа.

Оперативная группа № 2

Руководитель оперативной группы – начальник Отделения полиции
№ 21 МО МВД РФ «Сысертский» (по согласованию).
Члены оперативной группы:

1. Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа (по социальным вопросам).

2. Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Арамильского городского округа.

3. Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа.

 4. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа.

ГРУППЫ ПРИ КЧС И ОПБ

1. Расчетно-аналитическая группа (далее - РАГ):

Старший группы РАГ – заместитель начальника Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа.

Начальник Отдела образования Администрации Арамильского городского округа (плюс 3 человека).

Председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского округа.

Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа.

2. Группа направлений по объектам экономики:

Старший группы – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа.

1 смена - 5 человек;
2 смена - 5 человек.